



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras
Trimestre: 3



09/11/2016 15:14:04
Gestión: 2016

r_epr_ins_res_aob

Página 2 de 3

Actividad Obra: 011-REGISTROS CONTABLES			Programa: 11-PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE LOTERÍAS				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--											
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %							
01	Elaboración de los estados financieros de la Institución.	394	ESTADO FINANCIERO	S	3.00	0.00	592,197.00	1.00	0.00	365,628.00	1.00	0.00	198,692.00	1.00	0.00	266,818.00	3.00	0.00	831,138.00	100.00	0.00	140.35
Total Actividad - Obra:					3.00		592,197.00	1.00		365,628.00	1.00		198,692.00	1.00		266,818.00	3.00		831,138.00	100.00		140.35
Actividad Obra: 012-REVISIÓN Y CONTROL DE PREMIOS PAGADOS			Programa: 11-PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE LOTERÍAS				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--											
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %							
01	Revisión de billetes pagados de los sorteos realizados de las loterías Mayor y Menor.	149	INFORME	S	1.00	0.00	1,360,228.00	0.00	0.00	883,952.00	0.00	0.00	426,778.00	1.00	0.00	369,556.00	1.00	0.00	1,680,286.00	100.00	0.00	123.53
Total Actividad - Obra:					1.00		1,360,228.00	0.00		883,952.00	0.00		426,778.00	1.00		369,556.00	1.00		1,680,286.00	100.00		123.53
Actividad Obra: 013-COORDINACIÓN DE RECURSOS HUMANOS			Programa: 11-PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE LOTERÍAS				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--											
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %							
01	Atenciones a empleados sobre asuntos laborales	247	ATENCION	S	300.00	0.00	957,722.00	130.00	0.00	308,937.00	150.00	0.00	242,395.00	165.00	0.00	197,015.00	445.00	0.00	748,347.00	148.33	0.00	78.14
Total Actividad - Obra:					300.00		957,722.00	130.00		308,937.00	150.00		242,395.00	165.00		197,015.00	445.00		748,347.00	148.33		78.14
Actividad Obra: 014-CONTROL Y ELABORACION DE PLANILLAS			Programa: 11-PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE LOTERÍAS				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--											
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %							
01	Planillas de pago emitidas.	470	PLANILLA	S	27.00	0.00	408,790.00	9.00	0.00	223,205.00	9.00	0.00	159,887.00	9.00	0.00	103,870.00	27.00	0.00	486,962.00	100.00	0.00	119.12
Total Actividad - Obra:					27.00		408,790.00	9.00		223,205.00	9.00		159,887.00	9.00		103,870.00	27.00		486,962.00	100.00		119.12
Actividad Obra: 015-ADMINISTRACIÓN DEL FONDO DE JUBILACIONES			Programa: 11-PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE LOTERÍAS				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--											
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %							
01	Atenciones realizadas a empleados, personal jubilado y pensionados de la Institución.	247	ATENCION	S	278.00	0.00	222,898.00	76.00	0.00	105,507.00	64.00	0.00	50,965.00	113.00	0.00	51,356.00	253.00	0.00	207,828.00	91.01	0.00	93.24
Total Actividad - Obra:					278.00		222,898.00	76.00		105,507.00	64.00		50,965.00	113.00		51,356.00	253.00		207,828.00	91.01		93.24
Actividad Obra: 016-SERVICIOS DE ASESORIA LEGAL			Programa: 11-PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE LOTERÍAS				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--											
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %							
01	Informes sobre asuntos jurídicos de la Institución.	149	INFORME	S	1.00	0.00	438,510.00	0.00	0.00	117,696.00	0.00	0.00	111,343.00	1.00	0.00	103,337.00	1.00	0.00	332,376.00	100.00	0.00	75.80
Total Actividad - Obra:					1.00		438,510.00	0.00		117,696.00	0.00		111,343.00	1.00		103,337.00	1.00		332,376.00	100.00		75.80
Actividad Obra: 017 -PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA GESTION			Programa: 11-PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE LOTERÍAS				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--											
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %							
01	Informes de Evaluación de Ejecución Presupuestaria y Financiera.	149	INFORME	S	1.00	0.00	333,544.00	0.00	0.00	6,816.00	0.00	0.00	206,276.00	1.00	0.00	127,927.00	1.00	0.00	341,019.00	100.00	0.00	102.24
Total Actividad - Obra:					1.00		333,544.00	0.00		6,816.00	0.00		206,276.00	1.00		127,927.00	1.00		341,019.00	100.00		102.24
Actividad Obra: 018-ASISTENCIA TÉCNICA Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS			Programa: 11-PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE LOTERÍAS				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--											
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %							
01	Mantenimiento de los sistemas informaticos de la Institucion.	149	INFORME	S	3.00	0.00	1,371,728.00	1.00	0.00	246,975.00	1.00	0.00	328,746.00	1.00	0.00	536,356.00	3.00	0.00	1,112,077.00	100.00	0.00	81.07
Total Actividad - Obra:					3.00		1,371,728.00	1.00		246,975.00	1.00		328,746.00	1.00		536,356.00	3.00		1,112,077.00	100.00		81.07
Actividad Obra: 019-EVALUACIÓN DE CONTROL INTERNO Y EJECUCIÓN DE AUDITORIAS			Programa: 11-PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE LOTERÍAS				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--											
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %							
01	Emisión de informes de auditoria realizadas	149	INFORME	S	1.00	0.00	712,558.00	0.00	0.00	396,241.00	0.00	0.00	267,400.00	1.00	0.00	191,825.00	1.00	0.00	855,466.00	100.00	0.00	120.06
Total Actividad - Obra:					1.00		712,558.00	0.00		396,241.00	0.00		267,400.00	1.00		191,825.00	1.00		855,466.00	100.00		120.06
Actividad Obra: 020-COORDINACIÓN DE PRODUCCION			Programa: 11-PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE LOTERÍAS				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--											
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %							
01	Coordinación de la producción, revisión y compaginacion de los sorteos de loterías Mayor y Menor.	468	PLAN DE TRABAJO	S	1.00	0.00	138,837.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:					1.00		138,837.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00
Actividad Obra: 021 -PRODUCCION DE LOTERIAS			Programa: 11-PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE LOTERÍAS				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--											
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %							
01	SORTEOS EMITIDOS DE LOTERÍA MAYOR Y MENOR	284	SORTEO	S	19.00	0.00	2,580,677.00	5.00	0.00	815,966.00	6.00	0.00	969,457.00	5.00	0.00	2,465,810.00	16.00	0.00	4,251,233.00	84.21	0.00	164.73
Total Actividad - Obra:					19.00		2,580,677.00	5.00		815,966.00	6.00		969,457.00	5.00		2,465,810.00	16.00		4,251,233.00	84.21		164.73



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras
Trimestre: 3



09/11/2016 15:14:04
Gestión: 2016

r_epr_ins_res_aob

Página 3 de 3

Actividad Obra: 022-CONTROL DE CALIDAD DE LAS LOTERIAS				Programa: 11-PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE LOTERÍAS				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--										
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %							
01	Revisión y compaginación de los sorteos de lotería Mayor y Menor	32	DOCUMENTO	S	1.00	0.00	379,231.00	0.00	0.00	867,807.00	0.00	0.00	453,243.00	1.00	0.00	1,709,694.00	100.00	0.00	450.83			
Total Actividad - Obra:					1.00		379,231.00	0.00		867,807.00	0.00		453,243.00	1.00		388,644.00	1.00		450.83			
Actividad Obra: 023-COORDINACIÓN DE COMERCIALIZACION				Programa: 11-PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE LOTERÍAS				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--										
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %							
01	Empleos indirectos generados	390	EMPLEO	S	21.00	0.00	94,102,008.00	6.00	0.00	25,748,282.00	5.00	0.00	35,432,432.00	8.00	0.00	35,365,713.00	19.00	0.00	102.60			
Total Actividad - Obra:					21.00		94,102,008.00	6.00		25,748,282.00	5.00		35,432,432.00	8.00		35,365,713.00	19.00		102.60			
Actividad Obra: 024-MERCADEO ,VENTAS, PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD OFICINA PRINCIPAL				Programa: 11-PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE LOTERÍAS				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--										
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %							
01	Comercialización de la Lotería Mayor y Menor oficina principal.	225	MILLONES DE LEMPIRAS	S	134,014,000.00	0.00	2,307,932.00	37,440,653.00	0.00	1,008,393.00	44,552,300.00	0.00	955,957.00	35,416,200.00	0.00	345,661.00	117,409,153.00	0.00	2,310,011.00	87.61	0.00	100.09
Total Actividad - Obra:					134,014,000.00		2,307,932.00	37,440,653.00		1,008,393.00	44,552,300.00		955,957.00	35,416,200.00		345,661.00	117,409,153.00		2,310,011.00	87.61		100.09
Actividad Obra: 025-MERCADEO,VENTA, PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD REGIONAL SAN PEDRO SULA				Programa: 11-PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE LOTERÍAS				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--										
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %							
01	Comercialización de la lotería Mayor y Menor, a través de la Oficina Regional de San Pedro Sula	218	MILES DE LEMPIRAS	S	210,000.00	0.00	136,047.00	90,000.00	0.00	3,289.00	87,500.00	0.00	23,828.00	42,500.00	0.00	390.00	220,000.00	0.00	27,507.00	104.76	0.00	20.22
Total Actividad - Obra:					210,000.00		136,047.00	90,000.00		3,289.00	87,500.00		23,828.00	42,500.00		390.00	220,000.00		27,507.00	104.76		20.22
Actividad Obra: 026-MERCADEO, VENTA , PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD REGIONAL CHOLUTECA				Programa: 11-PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE LOTERÍAS				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--										
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %							
01	Comercialización de la lotería Mayor y Menor, a través de la Oficina Regional de Choluteca.	218	MILES DE LEMPIRAS	S	240,000.00	0.00	110,184.00	102,400.00	0.00	30,694.00	85,000.00	0.00	19,793.00	88,650.00	0.00	10,563.00	276,050.00	0.00	61,050.00	115.02	0.00	55.41
Total Actividad - Obra:					240,000.00		110,184.00	102,400.00		30,694.00	85,000.00		19,793.00	88,650.00		10,563.00	276,050.00		61,050.00	115.02		55.41
Actividad Obra: 027-MERCADEO, VENTA, PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD REGIONAL LA CEIBA				Programa: 11-PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE LOTERÍAS				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--										
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %							
01	Comercialización de la lotería Mayor y Menor, a través de la Oficina Regional de la Ceiba	218	MILES DE LEMPIRAS	S	180,000.00	0.00	112,797.00	74,200.00	0.00	59,557.00	94,500.00	0.00	28,769.00	95,250.00	0.00	3,053.00	263,950.00	0.00	91,379.00	146.64	0.00	81.01
Total Actividad - Obra:					180,000.00		112,797.00	74,200.00		59,557.00	94,500.00		28,769.00	95,250.00		3,053.00	263,950.00		91,379.00	146.64		81.01
Total Institución:					160,859,775.00		134,984,775.00	47,640,019.00		51,304,928.00	76,487,691.00		51,194,308.00	50,537,632.00		49,675,205.00	174,665,342.00		152,174,441.00	108.58		112.73
Totales del Reporte:					160,859,775.00		134,984,775.00	47,640,019.00		51,304,928.00	76,487,691.00		51,194,308.00	50,537,632.00		49,675,205.00	174,665,342.00		152,174,441.00			